資料有限，董事根據租賃協議條款及本公司管理層之經驗，預期業主於目標物業之保養成本或保險
費用等應付每月其他支出為輕微。因此，上述財務資料並未包括保養成本、保險費用或融資成本等
其他支出。

5. 除本公司未能從賣方取得之資料外，上文所載有關目標物業之財務資料乃按照大致上與本公司一致
之會計政策編製。

附錄二  目標物業之未經審核財務資料

– II-2 –

6. 本公司之核數師德勤•關黃陳方會計師行（「德勤」）已按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）
頒佈之香港相關服務準則第4400號「接受委聘進行有關財務資料之協定程序」就租賃協議進行以下
程序。

德勤：

i. 從本公司管理層取得租金收入概要及租金收入表，並核對數字準確度。

ii. 就租金收入概要所示截至2014年3月31日止三個年度之租金收入總額與租金收入表所示之各
租金總額作出比較。

iii. 就於租金收入表所示之詳情與本公司管理層所提供予德勤之租賃協議作出比較。

德勤核對得知：

a. 就項目i而言，德勤得知租金收入概要及租金收入表所列之數字準確。

b. 就項目ii而言，德勤得知租金收入概要所示截至2014年3月31止三個年度之各租金收入總額
與租金收入表所示之數額一致。

c. 就項目iii而言，德勤得知租金收入表所示之詳情與本公司管理層所提供予德勤之相關租賃協
議所示者一致。

由於上述程序將不會構成根據香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審閱工作準則或香港鑒証
業務準則而進行鑒証服務，因此德勤不會為租金收入概要或租金收入表作出任何保證。

倘若德勤就租金收入概要或租金收入表進行額外程序或根據香港會計師公會頒佈之香港審計準則、
香港審閱工作準則或香港監証業務準則而進行鑒証服務，德勤注意到之其他事項應已向本公司彙
報。

7. 本公司董事認為忽略於過去的目標物業收入淨額的損益表不會令本通函重大不完整或具有重大誤導
或欺騙成分。

物業之估值

由於董事未能從賣方獲得任何估值報告，故本通函並無披露目標物業於截至2014年3月
31日止三個年度之估值。

附錄三  本集團未經審核備考財務資料

– III-1 –

未經審核備考損益及其他全面收益表

以下為作說明用途之本集團未經審核備考損益及其他全面收益表，乃按照下文附註所
載基準編製，以說明假設非常重大收購物業（「非常重大收購」）已於2013年4月1日進行
所帶來之影響。

編製本集團未經審核備考損益及其他全面收益表僅供說明用途，且由於其假設性質，
不一定能真實反映假設非常重大收購已於截至2013年9月30日止六個月或未來任何日期
完成所引致之本集團業績。

本集團於
截至2013年

9月30日
止六個月 備考調整

本集團
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

附註1 附註2 附註3

營業額 103,753 1,440 – 105,193

銷售及提供服務成本 (86,361) – – (86,361)

毛利 17,392 1,440 – 18,832

其他收入 4,613 – – 4,613

其他收益及虧損 (15) – – (15)

其他開支 (891) – – (891)

經銷成本 (1,996) – – (1,996)

行政開支 (14,531) – – (14,531)

投資物業之公平值
 變動收益（虧損） 6,384 – (27,128) (20,744)

持作買賣投資之公平值
 變動虧損 (3,020) – – (3,020)

融資成本－不須於五年內
 悉數償還之銀行借貸利息 (2,269) – – (2,269)

除稅前溢利（虧損） 5,667 1,440 (27,128) (20,021)

稅項開支 (1,596) – – (1,596)

附錄三  本集團未經審核備考財務資料

– III-2 –

本集團於
截至2013年

9月30日
止六個月 備考調整

本集團
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

附註1 附註2 附註3

本公司股東應佔本期間
 溢利（虧損） 4,071 1,440 (27,128) (21,617)

其他全面收入：
可於其後重新分類至
 損益之項目：
　換算海外營運於財務
  報表之匯兌差異 3,423 – – 3,423

本期間其他全面收入 3,423 – – 3,423

本公司股東應佔本期間
 全面收入（開支）總額 7,494 1,440 (27,128) (18,194)

附註：

1. 該等數據乃摘錄自載於本公司刊發之中期報告內之本集團於2013年9月30日之簡明綜合損益及其他
全面收益表。

2. 該項調整代表截至2013年9月30日止六個月該物業之租金收入。沒有就該租金收入所產生之利得
稅撥備作出備考調整，因買方之稅項虧損已吸收所有應課稅溢利。此外，亦沒有就截至2013年
9月30日止六個月有關該物業之公平值變動作出備考調整，因假設該物業已於2013年4月1日以
236,800,000港元之購買價買入。

3. 該項調整代表有關非常重大收購之直接開支約27,128,000港元，包括印花稅約10,064,000港元、諮
詢費約16,576,000港元以及法律及專業費用約488,000港元。本集團將以現金支付該等直接開支。

4. 概無就本集團於2013年9月30日後進行之任何貿易結果或其他交易作出任何調整。

附錄三  本集團未經審核備考財務資料

– III-3 –

未經審核備考資產淨值表

以下為作說明用途之本集團未經審核備考資產淨值表，乃按照下文附註所載基準編
製，以說明假設非常重大收購物業（「非常重大收購」）已於2013年9月30日進行所帶來
之影響。

編製本集團未經審核備考資產淨值表僅供說明用途，且由於其假設性質，不一定能真
實反映假設非常重大收購已於2013年9月30日或未來任何日期完成所引致之本集團財務
狀況。

本集團
於2013年

9月30日 備考調整
本集團

備考總額
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）
附註1 附註2 附註3

非流動資產
　物業、廠房及設備 131 – – 131
　投資物業 629,714 236,800 – 866,514
　應收貸款 17,500 – – 17,500

647,345 236,800 – 884,145

流動資產
　貿易及其他應收款項 23,508 – – 23,508
　持作買賣投資 100,109 – – 100,109
　超過三個月到期之銀行存款 130,000 – – 130,000
　銀行結餘及現金 265,245 (263,928) 630 1,947

518,862 (263,928) 630 255,564

流動負債
　貿易及其他應付款項 28,956 – 630 29,586
　應付票據 1,553 – – 1,553
　應付稅項 6,909 – – 6,909
　有抵押銀行借貸 6,886 – – 6,886

44,304 – 630 44,934

流動資產淨額 474,558 (263,928) – 210,630

資產總額減流動負債 1,121,903 (27,128) – 1,094,775

附錄三  本集團未經審核備考財務資料

– III-4 –

本集團
於2013年

9月30日 備考調整
本集團

備考總額
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）
附註1 附註2 附註3

非流動負債
　遞延稅項負債 14,643 – – 14,643
 有抵押銀行借貸 158,449 – – 158,449

173,092 – – 173,092

948,811 (27,128) – 921,683

資本及儲備
　股本 19,773 – – 19,773
　儲備 929,038 (27,128) – 901,910

948,811 (27,128) – 921,683

附註：

1. 該等數據乃摘錄自載於本公司刊發之中期報告內之本集團於2013年9月30日之簡明綜合財務狀況
表。

2. 該項調整代表本集團以代價236,800,000港元進行物業收購作為出租用途及有關非常重大收購之直
接開支約27,128,000港元，包括印花稅約10,064,000港元、諮詢費約16,576,000港元以及法律及專業
費用約488,000港元。本集團將以現金支付代價及直接開支。

3. 就收購而言，賣方將於非常重大收購完成時將該物業之租約按金630,000港元轉讓予本集團。

4. 概無就本集團於2013年9月30日後進行之任何貿易結果或其他交易作出任何調整。

附錄三  本集團未經審核備考財務資料

– III-5 –

獨立申報會計師就編製備考財務資料之核證報告

致永義實業集團有限公司董事

吾等已完成核證工作以對永義實業集團有限公司（「貴公司」）董事（「董事」）所編製有
關　貴公司及其附屬公司（以下統稱「貴集團」）之備考財務資料作出匯報，僅供說明
用途。備考財務資料包括於2013年9月30日之備考資產淨值表及截至2013年9月30日止
六個月之備考損益及其他全面收益表及相關附註（載於　貴公司於2014年5月30日發行
之通函（「該通函」）第III-1至III-4頁）。董事編製備考財務資料所依據之適用準則載於
該通函第III-1至III-4頁。

董事編製備考財務資料以說明，以代價236,800,000港元之建議非常重大收購位於香港